et deinde magis per dictum montem descendendo et ad eandem plagam orientalem parvum pergendo penes unam viam, super qua de dicta possessione Reud itur ad civitatem nostram Cluswar predictam, venissent ad duas metas terreas. Abhinc dictam viam saliendo et paululum ad ipsam plagam orientalem pergirando ad duas metas terreas in latere unius montis erectas pervenissent, et dehinc per ipsum montem ascendendo et modicum ad eandem plagam orientalem transeundo venissent ad duas metas terreas, et deinde super ipsum montem adhuc ad eandem plagam orientalem pergirando ad tres metas terreas pervenissent, quarum una civitatem nostram predictam, alia eandem possessionem Reud et tertia possessionem nobilium Gyurgfalua vocatas ac terras earum sequestrarent et ab invicem separarent, ubi mete civitatis nostre predictae a parte eiusdem possessionis Rewd terminarentur.

Abhinc per ipsum montem per nemora modicum descendendo et ad eandem plagam orientalem tendendo penes unam viam, super qua de villa Ahton vocata itur ad civitatem nostram Cluswar predictam, ad unam metam terream cursualem pervenissent terras ipsius civitatis nostre et possessionis Gyurfalua (!) predictae ab invicem distinguentem. Deinde per eundem montem magis descendendo et ad dictam plagam orientalem per eadem nemora tendendo, penes predictam viam venissent ad unam metam terream cursualem, et dehinc per eundem montem adhuc descendendo et ad ipsam plagam orientalem pergendo penes unam magnam et publicam viam, super qua de dicta possessione Gyurgfalwa itur ad civitatem nostram Cluswar predictam, videlicet iuxta unum rivulum Potak vulgariter dictum, ad unam metam terream cursualem pervenissent. Abhinc dictam magnam viam saliendo et super aliam viam mediocrem, que de ipsa magna et publica via exiret, ad ipsam plagam orientalem transeundo penes eandem mediocrem viam venissent ad unam metam terream cursualem. Deinde per ipsum montem Flekhegy vocatum descendendo et ad memoratam plagam orientalem tendendo in fine ipsius montis venissent ad duas metas terreas. Dehinc ad eandem plagam orientalem parvum procedendo et ad unum montem ascendendo, in cuius cacumine ad duas metas terreas pervenissent, et abhinc de cacumine ipsius montis descendendo et parvum ad eandem plagam orientalem tendendo penes unam viam, super qua de monte Flekhegy memorato itur ad possessionem Zamusfalua vocatam, pervenissent ad tres metas terreas, quarum una civitatem nostram et alia possessionem Gyurgfalwa predictas, tertia vero possessionem nobilium Zamusfalua vocatam et territorium ac terras earundem distinguerent et separarent, ubi mete civitatis nostre predictae <a parte> eiusdem possessionis Gyurgfalua terminarentur.

Abhinc parvum descendendo et adhuc ad eandem plagam orientalem tendendo in eodem monte ad unam metam terream cursualem pervenissent. Dehinc declinando inter plagas orientalem et septentrionalem transeundo et per predictum montem infra descendendo in latere alterius montis ad unam metam terream cursualem pervenissent. Deinde inter easdem duas plagas transeundo et quandam vallem paludinosam pergirando penes unam viam, super qua de villa Patha vocata itur ad civitatem nostram Cluswar predictam, supra unum monticulum vulgariter Domb dictum ad duas metas terreas pervenissent. Post hoc per longum spatium ad plagam septentrionalem tendendo prope ipsam villam Zamusfalua inter duos monticulos ad duas metas terreas pervenissent. Abhinc ad eandem plagam septentrionalem per parvum spatium pergendo et quandam rivulum Wasarrew alio nomine Sospatak appellatum a piscina dicte civitatis nostre Cluswar effluentem transsaliendo

penes unam magnam viam, super qua de eadem civitate nostra Cluswar itur ad dictam possessionem Zamusfalua, ad duas metas terreas pervenissent, et deinde ad eandem plagam septentrionalem ad spatium iactus unius lapidis procedendo ex alia parte ipsius magne vie ad unam metam terream cursualem pervenissent. Dehinc per parvum spatium ad eandem plagam septentrionalem tendendo prope fluvium Zamus vocatum supra transsitum videlicet eiusdem fluvii ad duas metas terreas pervenissent, et abhinc per meatum ipsius fluvii in unam parvam insulam dicti fluvii intrando pervenissent ad unam metam terream cursualem, et deinde ad spatium emissionis unius sagitte ad eandem plagam septentrionalem in eadem insula procedendo ad unam aliam metam terream cursualem pervenissent. Dehinc de eadem insula exeundo prefatumque fluvium Zamus transeundo et ad ipsam plagam septentrionalem parvum tendendo sub quodam monte, in quo vinee essent plantate, ad unam metam terream pervenissent cursualem. Post hec ad eandem plagam septentrionalem tendendo et per ipsum montem ascendendo venissent ad duas metas terreas. Abhinc ad ipsam plagam septentrionalem in eodem monte per parvum spatium eundo ad unam metam terream cursualem pervenissent. Dehinc ad eandem plagam septentrionalem super ipsum montem transeundo et eundem montem paululum descendendo in quodam Berch venissent ad duas metas terreas, et deinde per ipsum montem adhuc parvum descendendo et ad eandem plagam septentrionalem tendendo ad unam metam terream cursualem pervenissent. Abhinc declinando ad plagam orientalem, flectendo prope quoddam magnum fossatum Bochtelekepataka vocatum ad unam metam terream cursualem pervenissent. Deinde in latere unius longe vallis a parte meridionali existentis ad eandem plagam orientalem per longum spatium transeundo super unum monticulum venissent ad unam metam terream cursualem, et dehinc ad eandem plagam orientalem tendendo in latere cuiusdam montis penes quamdam viam, super qua de ipsa civitate nostra Cluswar ad quamdam terram ipsius civitatis nostre Tarchahaza alio nomine Ondoteleke vocatam itur, ad duas metas terreas pervenissent, ubi mete civitatis nostre Cluswar predictae <a parte> eiusdem possessionis Zamusfalua terminarentur.

Preterea a dicta plaga orientali ad plagam meridionalem parvum declinando et ad spatium emissionis unius sagitte pergendo ad duas metas terreas pervenissent, quarum una ipsi civitati nostre Cluswar et alia possessioni nobilium Zenthmyklos vocate distinguerent atque separarent. Abhinc super unum Berch ad eandem plagam orientalem tendendo ad duas metas terreas pervenissent, et deinde super ipsum Berch per longum spatium eundo et ad eandem orientalem plagam tendendo in fine ipsius Berch venissent ad duas metas terreas. Dehinc per ipsum Berch descendendo et ad eandem orientalem plagam parvum procedendo in quadam terra usuali ad unam metam terream cursualem pervenissent. Abhinc similiter ad eandem plagam orientalem parvum eundo penes prefatum fluvium Zamus directe in opposito capelle Beate Virginis ultra ipsum fluvium Zamus in terra abbatis de Clusmonostora constructe ad duas metas terreas pervenissent terras civitatis nostre Cluswar et possessionis Zenthmyklos predictarum sequestrantes, ubi mete civitatis nostre Cluswar predictae <a parte> eiusdem possessionis Zenthmyklos terminarentur.

Postremo per ipsum fluvium Zamus vocatum per longum spatium iuxta cursum ipsius fluvii infra eundo et ipsum fluvium semper pro metis relinquendo ad unam metam terream, que prefatam terram ipsius civitatis nostre Cluswar Tharchahaza alio nomine Ondoteleke nuncupatam a parte possessionis nobilium Swk vocate distingueret, pervenissent.

Abhinc ad partem sinistram declinando et inter plagas septentrionalem et occidentalem ad unum montem per unum parvum fossatum modicum ascendendo in latere ipsius montis videlicet ex utraque parte ipsius fossati ad duas metas terreas pervenissent, et deinde per ipsum montem ascendendo et inter easdem duas plagas per bonum spatium eundo ad duas metas terreas pervenissent. Dehinc magis per ipsum montem inter easdem duas plagas ascendendo in eodem monte venissent ad unam metam terream cursualem. Abinde per ipsum montem inter easdem duas plagas magis ascendendo et in quodam magno Berch ad bonum spatium transeundo venissent ad unam metam terream cursualem. Post hec super ipsum Berch inter dictas duas plagas transeundo ad duas metas terreas pervenissent, ubi mete civitatis nostre predictae a parte possessionis nobilium Swk antedictae sequestrantes terminarentur.

Et abhinc directe ad plagam occidentalem per longum et magnum terrarum spatium transeundo, terrasque et territorium eiusdem civitatis nostre in commetaneitate possessionis Iohannis filii condam Symonis bani Feyrd vocate existentes propter absentiam ipsius Iohannis tunc irreambulatas relinquendo ad cacumen cuiusdam montis prope quoddam fossatum Teulgyspatak vocatum existentis ascendendo ad duas metas terreas in cacumine ipsius montis erectas, que ipsi civitati nostre et possessioni abbacie de Clusmonostora Kayantho vocate distinguerent, pervenissent. Deinde per ipsum montem descendendo et ad dictam plagam occidentalem tendendo super unum monticulum prope unam magnam vallem venissent ad unam metam terream cursualem. Dehinc ipsam vallem et quendam meatum <atque> vulgariter Patak dictum in ipsa valle habitum saliendo et ad eandem plagam occidentalem ad partem sinistram transeundo penes unum alium magnum meatum <atque> similiter Patak dictum, qui de nemore possessionis Kayantho predictae exiret, ad unam metam terream pervenissent cursualem. Abhinc per unum meatum et quendam montem inter plagas meridiionalem et occidentalem ascendendo ad unam magnam metam terream pervenissent, que predictis civitati nostre et possessioni abbacie Kayantho, necnon possessioni nobilium Papfalua vocate distingueret, ubi mete nostre civitatis predictae a parte eiusdem possessionis Kayantho sequestrantes terminarentur. In quibus metis dominus frater Otho abbas monasterii ecclesie Beate Virginis predictus contentus extitisset et easdem benivole consensisset.

Abhinc declinando directe ad plagam meridiionalem paulisper eundo ad duas metas terreas pervenissent terras civitatis nostre predictae et eiusdem possessionis Popfalua (!) ab invicem separantes. Deinde ad eandem plagam meridiionalem parvum pergendo ad duas metas terreas pervenissent. Dehinc ad parvum spatium ad eandem plagam meridiionalem in uno magno monticulo venissent ad unam magnam metam terream cursualem. Abinde similiter ad eandem meridiionalem plagam parvum tendendo ad unam aliam magnam metam terream venissent cursualem. Deinde adhuc ad eandem plagam meridiionalem similiter parvum eundo prope unum magnum meatum <aque> Patak dictum modo simili ad unam magnam metam terream cursualem pervenissent. Dehinc ad ipsam plagam meridiionalem paululum procedendo ad unam metam ligneam terris circumfusam Tulfahatar appellatam pervenissent. Abhinc ad plagam occidentalem parvum pergendo in latere cuiusdam montis prope unam magnam viam ad duas metas terreas pervenissent. Dehinc per ipsum montem descendendo et dictam magnam viam saliendo ac parvum ad plagam occidentalem tendendo venissent ad unam metam terream cursualem. Deinde per quendam

montem Andornukmaal vocatum descendendo et ad eandem plagam occidentalem parvum pergendo ad duas metas terreas pervenissent. Abhinc paululum ad dictam plagam occidentalem per prefatum montem Andornokmal recte in unum meatum aque Potak (!) dictum intrando sub quodam monte lapidoso Kwbanya dicto ad duas metas terreas pervenissent, ubi mete civitatis nostre predictae a parte eiusdem possessionis Popfalua seques-trantes terminarentur.

Amikor az apátságához tartozó Baach és Monostor felől akarták a határt kijelölni, Ottó apát nevében jegyzője és ügyvédje: István deák ellentmondott, akárcsak néhai Benedek főesperes és Pousa fia: István említett határjárása idején. Ezért a felek felkérésére május 10-én (dom. a. Penth.) maga Miklós bán szállt ki a helyszínre, és állapította meg az ott megjelent Ottó apát részére is elfogadható határvonalat a következőképpen:

Prima meta terre ipsius civitatis nostre et possessionum dicte abbacie Bach et Monostor vocatarum incipit iuxta rivulum Papfalvapataka vocatum, videlicet super premissis duabus metis ultimis sub dicto monte lapidoso Kubanya (!) dicto erectis, que mete terras civitatis nostre predictae a parte possessionis Popfalua sequestrarent et distinguerent, terra possessionis ipsius abbacie Bach vocate ibi a parte orientis dicti rivuli remanente. Deinde infra per cursum ipsius rivuli per magnum spatium eundo salit de eodem rivulo versus eandem plagam orientalem, ubi inter ipsum rivulum et quandam viam duas novas metas terreas erexissent. Abhinc per eandem viam versus dictam civitatem nostram Cluswar modo simili per bonum spatium tendendo venit ad fluvium Nadas, ubi in portu ipsius fluvii inter duas stratas duas metas terreas erexissent, ubi mete ipsius nostre civitatis et possessionis abbacie predictae Bach vocate terminarentur.

Et dehinc ipsum fluvium transsaliendo vertitur versus meridiem directe tendendo ad unum montem, ubi in cacumine ipsius montis supra vineas quadam magna via, super qua de villa Baach ad eandem Monostor itur, a parte occidentis remanente unam metam terre-am erexissent cursualem. Deinde per ipsum montem descendendo et versus eandem plagam meridionalem tendendo inter easdem vineas similiter unam metam terre-am cursualem erexissent. Dehinc iterum in planitie ad eandem plagam meridionalem tendendo unam metam terre-am erexissent cursualem, et abinde ad fluvium Zamus et ipsum fluvium transsaliendo et ad dictam meridionalem plagam tendendo prope ipsum fluvium duas metas terreas erexissent. Dehinc ad eandem meridionalem plagam tendendo retro quandam ortum unam metam terre-am erexissent. Deinde ad eandem meridionalem plagam tendendo et ad finem ville ipsius abbacie Monostor vocate veniendo inter unam publicam viam et parvum rivulum duas metas terreas erexissent. Dehinc ad ipsam plagam meridionalem supra ascendendo venit ad unum locum, ubi patibulum est erectum, cuius patibuli una statua nostre predictae civitati Cluswar et alia eidem possessioni Monostor pertineret. Abhinc supra per terras arabiles directe ad eandem plagam meridionalem tendendo inter easdem terras unam metam terre-am erexissent cursualem. Dehinc ad eandem meridionalem plagam tendendo in quodam Berch duas metas terreas erexissent. Abhinc supra vineam ipsius abbatis inter easdem vineam et terras arabiles ad eandem plagam meridionalem tendendo in uno angulo eiusdem vinee unam metam terre-am cursualem erexissent. Deinde inter vineas et terras arabiles ad eandem meridionalem plagam tendendo, in uno alio Berch unam metam terre-am erexissent. Abinde iterum in quodam alio Berch ad eandem meridionalem plagam pergendo duas metas terreas erexissent, et abhinc versus eandem

plagam meridionalem eundo venit ad unam viam graminosam in quodam nemore existentem, et per eandem viam ad quendam parvum rivulum, et eundem transeundo in latere cuiusdam montis unam metam terream erexissent cursualem, et deinde supra unam magnam viam ad eandem meridionalem plagam transeundo inter ipsam magnam viam et quodam nemus similiter unam metam terream erexissent cursualem. Dehinc ad unum Berch ad eandem meridionalem plagam supra tendendo et in nemore ad unum monticulum perveniendo duas metas terreas erexissent. Abhinc per ipsum monticulum descendendo et iterum ad alium monticulum per bonum spatium ascendendo in cacumine ipsius montis supra unam viam unam metam terream erexissent cursualem. Abhinc directe ad eandem plagam meridionalem tendendo et ipsam viam saliendo et iterum ad eandem viam perveniendo supra ipsam viam duas metas terreas erexissent. Postremo inter plagas meridionalem et occidentalem per dictam viam per bonum spatium pergendo venit ad tres ultimas metas terreas per eundem condam dominum Ladizlaum episcopum Wesprimiensem olim erectas, quarum una terras et territorium dicte civitatis nostre Cluswar, alia possessionis Banabyky et tertia possessionis dicte abbacie Monostor vocate predictarum ab invicem finaliter distinguerent atque sequestrarent. Et sic mete ipsius civitatis nostre Cluswar a parte possessionum prefate abbacie et eorundem nobilium, nemine penitus contradictore apparente, sed per omnia partibus et commetaneis predictis in facto omnium premissarum metarum benivole concordantibus terminarentur.